
Na hřišti se nachází:

Branka pro malou kopanou a basketbalový koš.

Hřiště pro míčové hry je určeno pro děti od 10 let věku a dospělé. 

U dětí mladších 10 let je možno zařízení používat jen pokud je zabezpečen trvalý dozor dospělé osoby.

Hřiště je určeno k provozování míčových her podle typu vybavení hřiště.

Před vstupem na hřiště je každý povinen seznámit se s tímto provozním řádem a zavazuje se jej 
bezpodmíněčně dodržovat.

Každý je povinen se chovat slušně a ukázněně tak, aby neohrožoval ostatní ani sám sebe. 

Vstup na hřiště je na vlastní nebezpečí. Každé dítě musí být při používání zařízení hřiště stále pod dohledem 
zletilé osoby - rodiče nebo jiné odpovědné osoby (dále jen odpovědná osoba).

Odpovědná osoba je povinna předtím, než se dítě dostane do kontaktu s herními prvky hřiště, překontrolovat 
jejich technický stav. V případě zjištění, že je stavem zřízení hřiště ohrožena bezpečnost dítěte, nesmí 
odpovědná osoba připustit, aby je kdokoli používal. Vždy je zakázáno takové herní zařízení používat.

Zařízení hřiště mohou být využívána pouze k činnostem a způsobem, pro které jsou určena.

Je-li povrch herních prvků mokrý, vlhký nebo namrzlý, je z důvodu bezpečnosti jejich užívání zakázáno. 

V horkém počasí může povrchová teplota zařízení dosahovat hodnoty, při níž hrozí vznik popálenin při 
doteku. Odpovědná osoba je povinna teplotu zařízení předem překontrolovat a případně vstup dítěti 
zakázat.

Skákání na trampolínách je vždy povoleno pouze pro jednu osobu v jeden okamžik.

Při používání herních prvků a provozování jiných pohybových aktivit je uživatelům hřiště zakázána 
konzumace nápojů a potravin z důvodu nebezpečí jejich vdechnutí.

Vstup na hřiště je zakázán osobám pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek.

Do prostoru celého hřiště je zakázáno vstupovat se psy a jinými zvířaty.

 
SPORTOVNÍ VÍČEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ – NÁVOD K UŽÍVÁNÍ 

A PROVOZNÍ ŘÁD



Na hřišti je nutné dodržovat čistotu a pořádek. 

V celém prostoru dětského hřiště je dále zakázáno:
• Vjezd motorovým i iným vozidlům (výjimu tvoří vozidla určená pro údržbu),
• běhat a šplhat po skluzavkách nebo tobogánu v opačném směru, lézt po vnějším povrchu tobogánu a 
zdržovat se v jejich dojezdovém prostoru,
• vstupovat na povrch s tenkým jehlovým podpatkem - může dojít k proražení povrchu,
• vstupovat v oblečení se šnůrkami či s přilbou nebo chrániči, které mohou způsobit zachycení na zařízení,
• jezdit na kole, koloběžce, skateboardu, či kolečkovách bruslích,
• stoupat po vnějším plášti nebo zastřešení herního zařízení a pohybovat se po něm,
• poškozovat vybavení a veřejnou zeleň (stromy, keře, trávníky ...),
• nocovat,
• znečišťovat prostor dětských hřišť a pískovišť odpady a sprejerskými nápisy, 
• kouřit a vstupovat s otevřeným ohněm, rozdělávat oheň a manipulovat s otevřeným ohněm,
• donášet a konzumovat alkohol a užívat jiné omamné látky,
• donášet hořlaviny, výbušniny, jedovaté látky, drogy, ostré předměty, nože, zdraně a jinak nebezpečné 
předměty,
• donášet nápoje v plechovkách a ve skleněných nebo jiných rozbitých nádobách, které tvoří střepy,
• odhazovat odpadky mimo odpadkové koše,
• chovat se hlučně, křičet, pískat,
• ohrožovat jakýmkoli způsobem ostatní návštěvníky,
• jednat proti zásadám bezpečného a hygienicky nezávadného chování.

Za úmyslné poškození zařízení hřiště dítětem nebo škodu vzniklou nerespektováním provozního řádu nese 
odpovědnost v plné výši odpovědná osoba.

v případě zjištěných poškození a závad na zařízení hřiště, je odpovědná osoba povinna toto neprodlené 
oznámit provozovateli hřiště.

Důležitá telefonní čísla:

IZS hasiči záchranná služba městská policie policie

112 150 155 156 158

Za provozovatele:               Ing. Antonín Crha                
                  starosta MČ Brno-Bohunice

 
SPORTOVNÍ VÍČEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ – NÁVOD K UŽÍVÁNÍ 

A PROVOZNÍ ŘÁD


